СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(пятое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» февраля 2019 г. 		№ 05/03		пгт. Кильдинстрой

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]О внесении изменений в Решение от 25.10.2018 года № 02/01 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Уставом муниципального образования, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
р е ш и л:
1. Внести в Решение от 25.10.2018 года № 02/01 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ и статье 13 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, установленным Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» и Согласно указанным требованиям кандидат обязан:
1) иметь:
- для высших должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
1.2 Подпункт 9 пункта 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]«9) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Мурманской области в порядке, установленном Законом Мурманской области «О противодействии коррупции в Мурманской области»».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района								А.В. Игнатьев